

第45回東京都環境審議会

会議次第

平成29年2月3日（金曜日）
午後3時00分から4時30分まで
都庁第二本庁舎31階 特別会議室27

1 開会

2 議事

〔審議事項〕

- (1) 水質汚濁に係る環境基準の水域類型の指定及び指定の見直しについて（答申）
- (2) 第8次水質総量削減計画の策定及び総量規制基準の設定について（答申）

〔報告事項〕

- (1) 東京都環境基本計画
 - ①計画で掲げた施策の進行管理について
 - ②数値目標に対する取組状況について
- (2) 都民ファーストでつくる「新しい東京」～2020年に向けた実行プラン～について
- (3) グリーンボンドの発行方針について

〔その他〕

- (1) 東京都環境審議会運営要領の一部改正について

3 閉会

《配布資料》

- 資料1 諮問書 諮問第29号（写し）
資料2 諮問書 諮問第30号（写し）
資料3-1 水質汚濁に係る環境基準の水域類型の指定及び指定の見直しについて（概要）
資料3-2 水質汚濁に係る環境基準の水域類型の指定及び指定の見直しについて（答申案）
資料3-3 水質汚濁に係る環境基準の水域類型の指定及び指定の見直しに対する意見募集結果について
資料4-1 水質総量削減制度について（概要）
資料4-2 東京湾における東京都の化学的酸素要求量、窒素含有量及びりん含有量に係る総量削減計画（答申案）
資料4-3 化学的酸素要求量、窒素含有量及びりん含有量に係る総量規制基準（答申案）
資料4-4 第8次総量削減計画（案）及び総量規制基準（案）に対する意見募集結果について

- 資料5 計画で掲げた施策の進行管理について
- 資料6 数値目標に対する取組状況について
- 資料7 都民ファーストでつくる「新しい東京」～2020年に向けた実行プラン～
(概要抜粋)
- 資料8 グリーンボンドの発行方針について
- 資料9 東京都環境審議会運営要領改正案

《参考資料》

- 参考資料1 水域類型の指定及び指定の見直しに関する根拠法令
- 参考資料2 水質汚濁防止法（総量削減計画関係抜粋）
- 参考資料3 水質総量削減制度のあらまし
- 参考資料4 総量削減計画新旧対照表
- 参考資料5 総量規制基準（案）
総量規制基準（案）、現行総量規制基準及び、国が告示した基準の範囲
- 参考資料6 化学的酸素要求量、窒素含有量及びりん含有量に係る総量削減基本方針
（東京湾）（平成28年9月30日付環境大臣策定）
- 参考資料7 都民ファーストでつくる「新しい東京」～2020年に向けた実行プラン～
（本文抜粋）
- 参考資料8 東京都環境審議会委員名簿
- 参考資料9 東京都環境審議会関係規程

東京都環境審議会 第45回総会(平成29年2月3日) 座席表

日時 平成29年2月3日(金曜日) 15:00~
場所 都庁第二本庁舎31階 特別会議室 27

